
L'anno  duemiladiciannove il giorno  venti del mese di dicembre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TRIBUTI

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  475   Del  20-12-19
 Reg. generale 475

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 475 del 20-12-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO INCARICO RELATIVO
ALL'AGGIORNAMENTO BANCA DATI IMU, IMBUSTAMENTO E POSTALIZZAZIONE.
ANNO 2014 E RICOGNIZIONE ANNI PRECEDENTI



Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 04/06/2019 di attribuzione della responsabilità dell'area
tecnica, contabile ed amministrativa in capo al sottoscritto Sindaco Matricardi Daniel;

Dato atto che il Consiglio Comunale:
con deliberazione n. 8 del 13 marzo 2019, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il

Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2019-2021;
con deliberazione n. 9 del 13 marzo 2019, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il

bilancio di previsione finanziario 2019-2021, redatto in termini di competenza e di
cassa secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011;
con deliberazione n. 45 del 30 luglio 2019, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato

variazioni di assestamento generale al bilancio di previsione 2019-2021, approvato
secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011;
con deliberazione n. 59 del 29 novembre 2019, esecutiva ai sensi di legge, ha

approvato variazioni al bilancio di previsione 2019-2021, approvato secondo lo
schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011;

Dato atto altresì che la Giunta Comunale:
con deliberazione n. 42 del 9 aprile 2019, ha approvato il riaccertamento ordinario

dei residui al 31 dicembre 2018 ex art. 3, comma 4, del D. Lgs. n. 118/2011;

Considerato che:
con l'approvazione della legge n. 160/2019 e del decreto fiscale, sono state

introdotte importanti novità in materia di gestione dei tributi comunali;
questo Ente nell’ambito di un aggiornamento e verifica ai fini tributari della banca

dati IMU ha esplicato il proprio potere accertativo alla scadenza del 31.12.2019, in
relazione all' annualità d’imposta 2014;

l'aggiornamento e di conseguenza l’accertamento ha riguardato il recupero

di evasione su fabbricati e su aree fabbricabili;
la ditta S.I.E.L srl con sede in via Medaglie d'Oro 12, Fermo (FM) fornisce a

questo Ente la licenza per il software tributi "GTIwin";
si vuole provvedere anche alla ricognizione degli impegni assunti negli anni

precedenti.

Vista:
L’offerta della ditta S.I.E.L. srl  consistente nel servizio aggiornamento e bonifica della banca
dati IMU, stampa e imbustamento e postalizzazione degli accertamenti; per un importo così
suddiviso:
stampa e imbustamento € 0,819672 + IVA ad accertamento;
postalizzazione € 4  esente IVA ad accertamento;
quota di 16% + IVA sull'incassato;

Ritenuta congrua tale offerta si provvede all'assunzione degli impegni di spesa;

Richiamati:

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 475 del 20-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;�

l'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e gli artt. 40 e seguenti del Regolamento Comunale�

di Contabilità che disciplinano la procedura di assunzione delle prenotazioni e degli
impegni di spesa;

DETERMINA

di accettare l’offerta della ditta S.I.E.L. srl per il servizio di aggiornamento della1.
banca dati IMU e emissione degli accertamenti IMU 2014;
di effettuare la ricognizione degli impegni assunti negli anni precedenti per i2.
medesimi servizi;
impegnare ai sensi dell'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile3.
applicato all. 4/2 al
D. Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono
esigibili:

Eserc. finanziario 2019 e 2020

Cap./art. 393/1 Descrizione Servizi amministrativi e spese postali funzionamento
ufficio tributi

Miss./Progr. 01.04PdC finanziario 1.03.02.16.000

SIOPE CIG ZCD2B5664B CUP

Creditore S.I.E.L srl

Causale AFFIDAMENTO INCARICO IMBUSTAMENTO E POSTALIZZAZIONE ACCERTAMENTI IMU
2014

Modalità finanz. Fondi di bilancio

Impegno Importo 2019 € 2000,00Importo 2020 € 1.515,00

Eserc. finanziario 2019 e 2020

Cap./art. 410 Descrizione Servizio di aggiornamento banca dati tributi ai fini del
recupero dell'evasione fiscale

Miss./Progr. 01.04PdC finanziario 1.03.02.11.000

SIOPE CIG ZCD2B5664B CUP

Creditore S.I.E.L srl

Causale AFFIDAMENTO INCARICO RELATIVO ALL' AGGIORNAMENTO BANCA DATI IMU 2014

Modalità finanz. Fondi di bilancio

Impegno Importo 2019 € 1.558,00Importo 2020 € 5.000,00

di considerare gli importi impegnati variabili in base agli accertamenti emessi per4.
quanto riguarda il capitolo 393/1 e gli accertamenti riscossi per quanto riguarda il
capitolo 410;
di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art.5.
147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 475 del 20-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole si intende reso con la sottoscrizione della presente;
di dare atto che la presente diventa esecutiva con l’apposizione del visto di6.
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147-bis,
comma 1 e 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, e valutazione della compatibilità
dello stesso con i vincoli di finanza pubblica di cui all’art. 9, comma 1 della legge 24
dicembre 2012, n. 243 e smi e all'art. 1, comma 466, della legge 11 dicembre 2016,
n.
232;
di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'Amministrazione7.

Trasparente.

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 475 del 20-12-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 475 del 20-12-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°154
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   23-02-2021

al     10-03-2021

Dalla Residenza Comunale, lì 23-02-2021

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          MARCONI ANNA

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 23-02-2021

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             MARCONI ANNA

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 475 del 20-12-2019 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


